

**شنبه 11 اسفند 1397-25 جمادی الثاني، 1440-2 مارس 2019**

عزیمت اولین گروه از نیروهای اردنی به جبهه جنگ عراق علیه ایران (1360 ش)



(1360)

همزمان با آغاز جنگ تحمیلی عراق علیه ایران، انواع کمک‌ها از طرف بسیاری از کشورها به عراق سرازیر شد تا برضد جمهوری اسلامی ایران به کار گرفته شود. در این میان، ملک حسین اردنی پادشاه اردن نیز با حمایت کامل از این جنگ، خواستار پشتیبانی کلیه کشورهای عربی از عراق گردید. در این راستا بندر عقبه این کشور در ساحل دریای سرخ برای ارسال کمک‌ها و تسلیحاتی غرب به عراق به این منظور اختصاص یافت و سیل کمک‌ها روانه عراق گردید. همچنین تعداد چهار هزار سرباز مسلح اردنی به دستور ملک حسین در مرز اردن با عراق مستقر شدند که در این روز به جبهه‌های جنگ علیه ایران عزیمت کردند. با تمام این کمک‌ها و همکاری‌ها، برای کشور با عراق برای جنگ با نهال نوپای انقلاب اسلامی ایران، ارتش، بسیج و سپاه اسلام، در برابر این دشمن متحد و پیشرفته و مسلح مقاومت کرده و آنان را از خاک میهن اسلامی بیرون راندند.

" " " (616)

ابوزکریا، یحیی بن قاسم ثعلبی، فقیه، قاری، مفسر، نحوی، لغوی، عروضی و شاعر ماهر بود. او سال‌ها در مدرسه نظامیه بغداد به تدریس اشتغال داشت و شاگردان زیادی پرورش داد. از ابوزکریا که در میان اعراب بیشتر به عنوان ادیب و شاعر مطرح می‌باشد، دیوان شعری به جای مانده است. سرانجام ابوزکریا در سال 616 ق در 95 سالگی بدرود حیات گفت.

" " " (1414)

سیدمحمدرضا فرزند سیدمحمدباقر موسوی گلپایگانی در سال 1316 قمری در "گوگد" گلپایگان دیده به جان گشود. پس از چندی جهت فراگیری علوم اسلامی به اراک عزیمت نمود و از محضر آیت‌الله شیخ عبدالکریم حائری بهره جست. پس از تأسیس حوزه علمی‌ها در قم، به این شهر مهاجرت نمود و بعد از درگذشت آیت‌الله حائری، به تدریس خارج فقه و اصول پرداخت. معظم له از آغاز نهضت 15 خرداد 1342 تا پیروزی انقلاب اسلامی همراه امام خمینی(ره) بوده و از پشتیبانان آن امام محسوب می‌شد. پس از رحلت امام خمینی(ره)، از بزرگ‌ترین مراجع تقلید شیعیان به حساب می‌آمد. آیت‌الله گلپایگانی بیش از هفتاد و پنج سال بر مسند تدریس تکیه زد و شاگردان بی‌شماری را به جامعه اسلامی عرضه نمود. حضرات آیات مرتضی حائری یزدی، عبدالرحیم ربانی شیرازی، مرتضی مطهری، محمدعلی قاضی طباطبایی، سیداسدالله مدنی، محمد مفتاح، سیدمحمد بهشتی، علی مشکینی، ناصر مکارم شیرازی، جعفر سبحانی، لطف‌الله صافی گلپایگانی، احمد جنتی و ده‌ها نفر از علما و فضایی حوزه، از جمله شاگردان این مرجع بزرگوار تقلید می‌باشند. آیت‌الله گلپایگانی دارای تالیفات و تقریرات متعددی نیز می‌باشند که کتاب الحج، کتاب القضا و الطهاره و... از آن جمله‌اند. اولین مدرسه اسلامی علوم دینی به سبک جدید، اولین موسسه اسلامی بزرگ قرآنی در قم، اولین فهرست بزرگ فقهی و حدیثی با استفاده از دانش و اختراعات جدید بشری و تاسیس و ساخت صدها مدرسه، مسجد، موسسه اسلامی دینی در کشور و خارج از کشور از جمله خدمات این عالم ربانی می‌باشند. سرانجام این فقیه جلیل و مرجع کبیر در 18 آذر 1372 ش در 96 سالگی بدرود حیات گفت و در کنار اساتید بزرگ خود در مسجد بالاسر حرم حضرت معصومه(س) مدفون شد. (1956)

پس از آن که آمریکا، در اوت 1964م به بهانه‌های واهی، خود را درگیر جنگ با ویتنام شمالی کردند، در دوم مارس 1965م نیز حملات هوایی امریکا به ویتنام آغاز شد. در ماه‌های اول جنگ، میلیاردها دلار خسارت در ویتنام شمالی به بار آمد و ده‌ها هزار نفر از مردم این سرزمین در جریان بمباران‌های هوایی کشته شدند. این بمباران‌ها به حدی بود که تنها طی 5/2 سال، هواپیماهای امریکایی بیش از 107 هزار حمله به خاک ویتنام شمالی انجام دادند و 5/2 میلیون تن بمب بر سر مردم بی‌دفاع این کشور فرو ریختند. با این حال، موج مخالفت‌های ضد جنگ مردمی و فشار افکار عمومی باعث شد که امریکا پس از 9 سال جنگ بی‌امان، بدون اخذ نتیجه، این جنگ را پایان دهد و با ذلت، ویتنام را ترک نماید.